中核协核运函〔2025〕109 号

各有关单位：

为了持续提升核电汽轮机管理整体水平，进一步促进核

电汽轮机领域的技术交流，加强核电汽轮机设计、安装、调

试、运维的经验反馈，根据中国核能行业协会核电运行技术

委员会年度工作计划安排，拟在山东威海召开第八届核电汽

轮机技术交流会。会议由华能核能技术研究院有限公司承办，

现将有关事项通知如下：

一、会议时间及地点

1.时间：2025 年 10 月 16 日-17 日（会期两天，15 日报

到）；

2.地点：山东省威海市荣成市九龙晟·天鹅酒店（荣成

市悦湖路 91 号）。

二、会议内容

1.核电汽轮发电机机组模块化与大型化的技术创新。

- 2 -

2.核电汽轮机及二回路热效率提升的探索研究。

3.核电汽轮发电机组及核心关联设备的智能诊断与预测

性维护技术应用。

4.核电汽轮机热电联供的综合利用改造创新。

5.核电汽轮发电机组及核心关联设备智慧化发展及研究。

6.核电汽轮发电机组的变工况运行可靠性研究。

7.其他围绕核电汽轮发电机组及核心关联设备的技术升

级及智慧运维技术。

8.核电汽轮发电机组及核心关联设备设计、制造、安装、

调试与运维中的经验反馈与良好实践。

9.核电汽轮发电机组及核心关联设备重大、疑难问题技

术解决方案。

10.核电汽轮机汽轮发电机组领域的相关经验及反馈。

三、参会人员

协会核电运行技术委员会汽轮机专题相关专家、特邀专

家、各电厂汽轮机相关人员、汽轮机相关制造厂商及协会秘

书处相关人员。

四、其他事项

1.会议不收取会议费。会议期间食宿统一安排，住宿费

用（海景大床房 380 元、商务大床房 360 元）自理。

2.请参会人员填写会议回执并于9月30日前反馈至联系

人邮箱：jc_you@hntc.chng.com.cn。

- 3 -

3.联系人

华能核能技术研究院有限公司 詹英杰，18660318536

电邮：yj_zhan@hntc.chng.com.cn

华能核能技术研究院有限公司 游劲超，13108056107

电邮：jc_you@hntc.chng.com.cn

特此通知。

附件：会议回执

中国核能行业协会核电运行技术委员会

（代章）

2025 年 9 月 4 日

- 4 -

附件

单位：

序号 姓名 职务 联系方式
往返行程

是否住宿
住宿标准

（元/天）
备注

到达 返程

1

2

3

4

5

6